
ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893 Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it CODICE
MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it Sito
www.icalvisepisani.edu.it

Registro decreti - Unico – prot. n. 983                                                                              

Stra, il 30 agosto 2023

All’albo dell’Istituto
Amministrazione Trasparente
Sito Web Istituzionale

Oggetto:  Determina  di  affidamento  di  incarico  ad  esperto  esterno  per  la  realizzazione  di  un
“Percorso  educativo  guidato”  nelle  classi  seconde  della  scuola  secondaria  di  primo  grado  “C.
Goldoni” di Fiesso d’Artico, a.s. 2023-2024. CIG: ZEE3C4CF48.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923,  n.2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm.ii;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento delle
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il D.P. R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15/03/1997, n. 59”;

VISTO il D. Lgs.30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTO  il  Decreto  interministeriale  28  agosto  2018,  n.129,  recante  “Istruzioni  generali  sulla
gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’art  1,  comma
123, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall’art. 25, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, art. 1, comma 78, della
legge n. 107 del 2015 e degli articoli 3 e 44 del succitato D. I. n. 129/2018;

VISTA la delibera n. 10-04-23 del 30-06-2023 del Collegio Docenti di approvazione del progetto di
intervento psicologico e relazionale presso le classi seconde della scuola secondaria di primo
grado “C. Goldoni” di Fiesso d’Artico;

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO



ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893 Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it CODICE
MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it Sito
www.icalvisepisani.edu.it

VISTA l’assenza  fra  il  personale  interno  all’Istituto  Comprensivo  “Alvise  Pisani”  di  Stra  di
professionisti dotati di qualifica e competenze professionali adeguate alla realizzazione del
progetto deliberato dal Collegio dei docenti con  delibera n. 10-04-23 del 30-06-2023:

VISTO il Programma annuale 2022 approvato con delibera n. 138 del 31.01.2022;
VISTO l’art. 50, comma 1 lettera b) del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, recante “Codice dei contratti

pubblici  in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022 n.78,  recante delega al
Governo in materia di contratti pubblici;

VISTA la proposta di intervento pervenuta in data 20/06/2023 da parte di “Centro ERRE S.B.E.
SRL Salute Benessere Educazione”, Via Trento 51 Martellago (VE); 

VALUTATI i  requisiti  di  carattere  generale  e  tecnico-professionale  garantiti  da  “Centro  ERRE
S.B.E. SRL Salute Benessere Educazione”

DETERMINA

art.1 l’avvio della procedura per l’affidamento diretto del servizio denominato “Percorso educativo
guidato”;

art.2 l’oggetto  del  servizio  da  affidare  è  un  intervento  rivolto  agli  studenti  per  sostenere  e
rafforzare abilità emotive ed interpersonali, a fronte di difficoltà socio-relazionali riscontrate
fra pari e con gli adulti, ed a difficoltà di natura scolastica e comportamentale;

art.3 è individuato quale affidatario del servizio il “Centro ERRE S.B.E. SRL Salute Benessere
Educazione”, Via Trento 51 Martellago (VE) P.IVA 04670290271;

art.4 l’impegno complessivo totale presunto di spesa per l’acquisizione del servizio di cui all’art.2,
e’ stabilito per un importo di € 1512,80 (IVA inclusa), che andrà imputato al capitolo di spesa
P2.2 del  Programma annuale,  “Progetti  in  ambito umanistico sociale  per  lo  sviluppo dei
linguaggi”;

art.5 la durata del contratto e’ stabilita in mesi n. 5, dal 1 settembre 2023 al 31 gennaio 2024;
art.6 ai sensi dell'art.  15 del D. Lgs. 36/2023, viene individuato quale Responsabile Unico del

Procedimento il Dirigente Scolastico Alberto Furlanetto;
art.7 la presente determina a contrarre sarà esposta all’Albo e pubblicata al sito web dell’Istituto

Scolastico in Amministrazione Trasparente.

Il Dirigente Scolastico
Alberto Furlanetto

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO


	Registro decreti - Unico – prot. n. 983

		2023-08-31T13:54:57+0200
	ALBERTO FURLANETTO




